
t Příjezd z dálnice  
    od Velkého Meziříčí

Příjezd od Znojma a Jihlavy

HOTEL ATOM 

PARKOVIŠTĚ

Souřadnice GPS: N 49o 13” 7,390 E 15o 53” 26,600 

 
 
 

 Na setkání s Vámi se těší pořadatelé!

MERCATA LES s.r.o. 
a 

PARTNEŘI Vás zvou 

NA 17. ODBORNÝ SEMINÁŘ  

A PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ 
 

ve dnech 20. až 21. února 2024 
 

do Kongresového centra hotelu Atom v Třebíči, 
v sídle společnosti MERCATA LES s.r.o. 

Velkomeziříčská 640 
 
 

Seminář je zaměřen na: 
 

SOUČASNOST A BUDOUCNOST ČESKÝCH LESŮ A LESNICTVÍ 
POTENCIÁL LESŮ  V MITIGACI GLOBÁLNÍ ZMĚNY KLIMATU 

JAK SE NÁM MĚNÍ KLIMA V ČESKÉ REPUBLICE 
LESNÍ POŽÁRY A PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA LESA V ČESKÉ REPUBLICE 

AKTUÁLNÍ INFORMACE PŘI POUŽÍVÁNÍ PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 2024 
VÝVOJ POČETNOSTI SPÁRKATÉ ZVĚŘE A ZPŮSOBENÝCH ŠKOD NA SLOVENSKU 

 

 

 
Mediálním partnerem semináře je  

LESNICKÁ PRÁCE 
časopis pro lesnickou vědu a praxi 

Motto:  
Hledej v člověku strom, hluboké kořeny, pevný kmen a košatou korunu 



 
 
Organizační pokyny 
 
 
Seminář se uskuteční v Kongresovém centru hotelu ATOM v Třebíči.  
 
Náklady spojené s uspořádáním semináře hradí pořádající společnosti. Ubytování je zajištěno 
v jedno a dvoulůžkových pokojích (hradí si účastníci - www.hotelatom.cz).  
 
Přihlášky na seminář, počet účastníků a požadavek na ubytování, prosíme nahlásit telefonicky, 
písemně nebo elektronickou poštou do úterý 13. února 2024 paní Jeřábkové na adresu: 
 
 

Mobil: 724 312 386  
E-mail: mercata@mercata.cz 

 
MERCATA LES s.r.o. 
Velkomeziříčská 640 

674 01 Třebíč 

Partneři

Adama CZ

Program semináře 
 
 

12.00 – 13.20 hod. Prezence a ubytování v hotelu ATOM a občerstvení 
 

První blok přednášek 
 

13.30 hod. – 14.00 hod. - Ing. Jan Příhoda - Lesnická práce, s.r.o. - Kostelec n. Č. l. 
Současnost a budoucnost českých lesů a lesnictví 
- aktuální informace 
- hledání odpovědí na otázky o budoucnosti lesnictví  
 
14.00 – 15.00 hod. - prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. - ÚVGZ AVČR, v.v.i. - Brno 
Potenciál lesů v mitigaci globální změny klimatu 
- jaká je role aktivní lesnické fytotechniky 
 
15.00 – 15.40 hod. - Mgr. Pavel Zahradníček, Ph.D. - ÚVGZ AVČR, v.v.i. - Brno 
Jak se nám mění klima v České republice 
 
Přestávka 

 
Druhý blok přednášek 
 

16.00 – 16.40 hod. - Ing. Roman Berčák - ČZU FLD - Praha 
Lesní požáry a protipožární ochrana lesa v České republice 
- informace o lesních požárech, teorie hoření, dynamika požáru 
- náchylnost kalamitních ploch a lesů v národních parcích na lesní požáry 
- stav a vývoj protipožární ochrany lesa 
 
16.40 – 17.00 hod. - doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. - VÚLHM v.v.i. - Praha 
Aktuální informace při používání přípravků na ochranu rostlin 2024 
- zásadní informace při používání přípravků na bázi glyphosátů 

 
Přestávka 
 

Třetí blok přednášek 
 
17.20 – 18.20 hod. - Ing. Jozef Vakula, PhD. - LOS NLC - Banská Štiavnica 
Vývoj početnosti spárkaté zvěře a způsobených škod na Slovensku  
- informace o početnosti spárkaté zvěře  
- problematika výskytu medvědů a vlků na Slovensku  
 

 
18.30 hod.  Společná večeře


